نقش‌های غیرمستقیمی که برخی زنان درباری از طریق نفوذ خود در میان نخبگان حاکم در رویدادهای سیاسی ایفا می‌کردند، در دوره قاجار موارد معدودی از واگذاری امور سیاسی محلی نظیر حکومت ولایات به برخی شاهدخت‌های قاجار وجود داشته است [۴۷]. همچنین، حضور گاه‌به‌گاه زنان در جنبش‌ها و شورش‌های اجتماعی و سیاسی گزارش شده است. در این مورد، می‌توان به حضور گروهی از زنان در حادثه حمله به سفارت روسیه در سال ۱۲۰۸ش (۱۸۲۹م)، فعال‌شدن تعدادی از زنان در جریان بایبه، همچنین نقش‌آفرینی و حتی پیشگامی زنان در شورش‌های متعدد علیه کمبود نان در دو دهه منتهی به جنبش مشروطیت و سرانجام حضور آنان در جنبش تنباکو در ۱۲۷۰ اشاره کرد [۴۹]. این موارد نشان‌دهنده آن است که زنان، به‌رغم همه محدودیت‌های اجتماعی و سیاسی خود، هر جا فرصتی می‌یافتند در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی حضور فعالی داشتند.